

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MOBI 摩比

MOBI Development Co., Ltd.

摩比發展有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：947)

截至2017年6月30止六個月中期業績公佈

- 收入減少約24.0%至約人民幣6.876億元。
- 毛利率由2016年上半年約23.2%下降至2017年上半年約22.5%。
- 本公司擁有人應佔利潤約為人民幣833.5萬元，減少約85.7%。
- 截至2017年6月30日止六個月的每股基本盈利約人民幣1.02分。

由摩比發展有限公司(「本公司」)董事(「董事」)組成的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至2017年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績及2016年同期比較數字。簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益報表

截至2017年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
收入	3	687,603	904,259
銷售成本		(532,672)	(694,085)
毛利		154,931	210,174
其他收入及開支	3	20,082	11,148
研發成本		(53,679)	(42,958)
分銷及銷售開支		(46,189)	(49,540)
行政開支		(57,886)	(55,269)
財務成本	4	(7,202)	(6,119)
應佔聯營公司業績		(185)	—
稅前利潤		9,872	67,436
所得稅開支	5	(1,537)	(9,185)
本公司擁有人 應佔的期間利潤及 全面收入總額	6	8,335	58,251
每股盈利			
— 基本(人民幣分)	8	1.02	7.11
— 攤薄(人民幣分)	8	0.99	7.11

簡明綜合財務狀況報表

於2017年6月30日

		2017年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2016年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		388,434	387,448
購買廠房及設備項目按金		8,562	8,830
預付租賃款項		27,101	27,426
遞延稅項資產		34,323	29,961
無形資產		37,560	34,376
於一間聯營公司的權益		23	208
		<u>496,003</u>	<u>488,249</u>
流動資產			
存貨		371,448	340,202
貿易應收賬款	9	524,995	454,648
應收票據		381,454	417,683
預付所得稅		1,896	1,896
預付款項、按金及其他應收賬款		101,957	72,255
已抵押銀行結餘		204,183	124,612
銀行結餘及現金		226,182	291,477
		<u>1,812,115</u>	<u>1,702,773</u>
流動負債			
貿易應付賬款	10	333,672	298,000
應付票據		263,153	240,121
其他應付賬款及預提費用		158,272	126,546
應付稅項		4,776	4,240
銀行借款—一年內到期		236,247	186,267
遞延收入		3,471	4,620
		<u>999,591</u>	<u>859,794</u>
流動資產淨額		<u>812,524</u>	<u>842,979</u>
總資產減流動負債		<u>1,308,527</u>	<u>1,331,228</u>
非流動負債			
銀行借款—一年後到期		65,000	70,000
遞延收入		12,688	11,849
		<u>77,688</u>	<u>81,849</u>
資產淨額		<u>1,230,839</u>	<u>1,249,379</u>
股本及儲備			
已發行股本		6	6
儲備		1,230,833	1,249,373
本公司擁有人應佔的股權		<u>1,230,839</u>	<u>1,249,379</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2017年6月30日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16有關披露規定編製。

簡明綜合中期財務報表不包括財務報表所需一切資料及披露，且應與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所應用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所依循者相同。

在本中期期間，本集團已首次應用以下相關由香港會計師公會頒佈之經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製本集團之簡明綜合財務報表，修訂如下：

香港會計準則第7號(修訂本)	披露主動性
香港會計準則第12號(修訂本)	就未實現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則2014年至2016年週期年度改進

本公司董事預計，於本中期期間應用之上述經修訂的香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表內呈報數額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露事宜並無重大影響。

2. 分部資料

本集團已採用香港財務報告準則第8號營運分部呈報截至2016年及2017年6月30日止六個月期間的分部資料。營運分部按本集團最高營運決策人(「最高營運決策人」，即本公司行政總裁)為分配資源及評估表現而定期審閱有關本集團各組成部分的內部報告區分。向最高營運決策人呈報的資料主要關於天線系統、基站射頻子系統及覆蓋延伸方案三大產品類別。

並無為評估表現及資源分配而向最高營運決策人呈報分部資產及負債，因此亦無呈列分部資產及負債。

本集團根據香港財務報告準則第8號的可呈報分部如下：

天線系統－製造及銷售天線系統及相關產品

基站射頻子系統－製造及銷售基站射頻子系統及相關產品

覆蓋延伸方案－製造及銷售各種覆蓋產品

有關分部收入及分部業績的資料

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
分部收入		
天線系統	364,688	622,602
基站射頻子系統	271,454	249,026
覆蓋延伸方案	51,461	32,631
	<u>687,603</u>	<u>904,259</u>
分部業績		
天線系統	97,018	164,004
基站射頻子系統	(24,298)	2,765
覆蓋延伸方案	28,532	447
	<u>101,252</u>	<u>167,216</u>
分部業績與稅前利潤對賬：		
其他收入及開支	20,082	11,148
未分配開支	(104,075)	(104,809)
財務成本	(7,202)	(6,119)
應佔聯營公司業績	(185)	—
	<u>(91,380)</u>	<u>(100,000)</u>
稅前利潤	<u>9,872</u>	<u>67,436</u>

	截至6月30日止六個月	
	2017年	2016年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
其他分部資料		
折舊：		
天線系統	3,538	3,696
基站射頻子系統	5,622	9,983
覆蓋延伸方案	244	399
	<hr/>	<hr/>
分部總計	9,404	14,078
未分配金額	6,160	4,734
	<hr/>	<hr/>
集團總計	15,564	18,812
	<hr/>	<hr/>
研發成本：		
天線系統	27,972	20,930
基站射頻子系統	24,445	19,925
覆蓋延伸方案	1,262	2,103
	<hr/>	<hr/>
集團總計	53,679	42,958
	<hr/>	<hr/>

上文呈報的收入為來自外部客戶的收入。截至2016年及2017年6月30日止六個月並無分部間銷售。

可呈報分部的會計政策與本集團截至2016年12月31日之年報的會計政策相同。本集團於決定分配資源予各呈報分部及評估其表現時，不會將其他收入、分銷及銷售開支、行政開支、財務成本及所得稅開支分配予個別呈報分部。

實體全面披露資料：

有關產品的資料

可呈報分部內各類似產品組別的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
<i>天線系統</i>		
低頻重耕／物聯網天線	139,219	46
多頻／多系統天線	81,299	45,955
WCDMA/FDD-LTE天線	52,795	199,805
TD／TD-LTE天線	23,806	269,911
GSM/CDMA天線	11,572	34,538
PRE5G天線	10,458	—
微波天線	10,156	12,381
其他天線	35,383	59,966
	<u>364,688</u>	<u>622,602</u>
<i>基站射頻子系統</i>		
低頻重耕／物聯網射頻器件	107,325	5,654
GSM／CDMA射頻器件	50,901	67,903
WCDMA/FDD-LTE射頻器件	46,541	72,835
TD／TD-LTE射頻器件	39,523	63,738
其他器件	27,164	38,896
	<u>271,454</u>	<u>249,026</u>
<i>覆蓋延伸方案</i>		
美化天線	48,822	28,100
其他產品	2,639	4,531
	<u>51,461</u>	<u>32,631</u>
	<u>687,603</u>	<u>904,259</u>

有關主要客戶的資料

來自於有關期間對本集團總銷售額貢獻超過 10% 的客戶的收入如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2017 年 (未經審核) 人民幣千元	2016 年 (未經審核) 人民幣千元
客戶 A ¹	314,632	498,499
客戶 B ²	150,622	44,151
客戶 C ¹	71,923	78,615

¹ 主要來自天線系統及基站射頻子系統的收入

² 主要來自天線系統及覆蓋延伸方案的收入

地區資料

本集團的可呈報分部主要於中國及海外(主要為俄羅斯及羅馬尼亞)經營業務。下表載列本集團按客戶所在地劃分的地區應佔收入的地區資料分析：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2017 年 (未經審核) 人民幣千元	2016 年 (未經審核) 人民幣千元
中國	587,610	807,984
海外		
俄羅斯	21,141	8,157
羅馬尼亞	14,261	955
其他	64,591	87,163
小計	99,993	96,275
	687,603	904,259

本集團所有非流動資產(遞延稅項資產除外)均位於中國。

3. 收入、其他收入及開支

	截至6月30日止六個月	
	2017年	2016年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
收入		
銷售無線通信天線系統、 基站射頻子系統及 覆蓋延伸方案產品	<u>687,603</u>	<u>904,259</u>
其他收入及開支		
政府補助金	8,846	8,367
補償收入	3,968	368
租金收入	4,391	—
利息收入	3,207	1,575
其他	(330)	838
	<u>20,082</u>	<u>11,148</u>

4. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2017年	2016年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
銀行借款利息		
—全部須於五年內償還	<u>7,202</u>	<u>6,119</u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
中國所得稅	5,898	12,192
遞延稅項	(4,361)	(3,007)
	<u>1,537</u>	<u>9,185</u>

本公司於開曼群島註冊成立，故毋須繳納所得稅。由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

摩比天綫技術(深圳)有限公司(「摩比深圳」)於中國深圳成立，其適用稅率為15%。

截至2017年6月30日止六個月摩比通訊技術(吉安)有限公司(「摩比吉安」)及摩比科技(西安)有限公司(「摩比西安」)的適用稅率為15%。

6. 本公司擁有人應佔的期間利潤及全面收入總額

扣除(計入)以下項目後，期間利潤及全面收入總額為：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
折舊	15,564	18,812
預付租賃款項攤銷	334	334
確認為開支的存貨成本	532,671	687,188
匯兌虧損(收益)淨額	<u>631</u>	<u>(350)</u>

7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
期內確認作分派的股息：		
2015年末期股息每股普通股0.04港元	—	27,997
2016年末期股息每股普通股0.04港元	28,436	—
	28,436	27,997

本公司董事於2017年8月23日舉行的董事會議上不建議派付任何截至2017年6月30日止六個月之中期股息。

8. 每股盈利

用以計算本公司普通股持有人應佔每股基本及攤薄盈利的盈利數字乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 人民幣千元	2016年 (未經審核) 人民幣千元
盈利		
本公司擁有人應佔的期間利潤		
及用作計算每股基本及攤薄盈利的盈利	8,335	58,251

	截至6月30日止六個月	
	2017年 (未經審核) 千股	2016年 (未經審核) 千股
股份數目		
用作計算每股基本盈利的普通股加權平均數	819,014	818,907
普通股潛在攤薄影響		
— 2013年購股權	19,438	—
— 2015年購股權	—	—
用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	838,452	818,907

截至2017年6月30日止六個月，所有攤薄性的潛在普通股股份來自於購股權。由於截至2016年6月30日止六個月並無存在任何潛在攤薄普通股，故截至2016年6月30日止六個月的每股攤薄盈利金額與每股基本盈利相同。

9. 貿易應收賬款

本集團向貿易客戶提供天線系統、基站射頻子系統及覆蓋延伸方案製造行業普遍接受的信貸期，本公司大量產品的信貸期介乎30至240日左右，但若干客戶或可享有較長的信貸期，視乎價格、合同大小、客戶的信用度及信譽而有所不同。為有效管理與應收貿易賬款相關的信貸風險，本公司定期對客戶的信貸限額進行評估。本集團接納任何新客戶前，會調查該名新客戶的信用紀錄及評估準客戶的信貸質素。根據相關信貸審查，具有未過期亦無減值的應收貿易賬款將可獲得高評級。

以下為於呈報期末按發票日期計的應收貿易賬款(扣除減值虧損)的賬齡分析：

	2017年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2016年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	182,681	167,315
31至60日	95,558	52,848
61至90日	51,910	26,443
91至120日	42,645	32,067
121至180日	30,011	46,319
超過180日	122,190	129,656
	<u>524,995</u>	<u>454,648</u>

10. 貿易應付賬款

於呈報期末按發票日期計的應付貿易賬款賬齡分析如下：

	2017年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2016年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	84,673	78,709
31至60日	73,794	75,529
61至90日	87,947	48,768
91至180日	83,987	71,102
超過180日	3,271	23,892
	<u>333,672</u>	<u>298,000</u>

應付貿易賬款的信貸期一般範圍是60日至120日。

管理層討論及分析

業務及財務回顧

收入

本集團截至2017年6月30日止六個月的未經審核綜合收入約為人民幣6.876億元，較2016年同期約人民幣9.043億元減少約24.0%。其中，天線系統產品的銷售額減少約41.4%至約人民幣3.647億元，基站射頻子系統產品的銷售額增加約9.0%至約人民幣2.715億元，覆蓋延伸方案產品銷售額亦增加約57.7%至約人民幣5,146萬元。

天線系統

本集團的天線系統產品主要銷售給中國國內的網絡運營商，以及海外市場的網絡運營商(如俄羅斯、羅馬尼亞、東南亞等新興市場)，亦有部分天線系統產品透過網絡解決方案供應商客戶(如中興通訊)，銷售給全球的運營商客戶。

2017年上半年天線系統產品的收入較2016年同期減少約41.4%至約人民幣3.647億元(2016同期：約人民幣6.226億元)，主要是由於各運營商4G網絡建設的變化所致。其中，800M/900M運營商的低頻重耕及物聯網天線在2017年上半年出現爆發，較2016年同期大幅增長約300,122.7%至約人民幣1.392億元。另外，多頻／多系統天線較2016年同期大幅增加約76.9%至約人民幣8,130萬元，主要由於本集團開發的多頻／多系統天線已有系列產品，其銷售額大幅增加所致。此外，PRE5G天線同樣錄得大幅增長，較2016年同期大幅增加約100%至約人民幣1,046萬元。但上述增長被TD/TD-LTE的天線需求減少所抵消。2017年上半年，TD/TD-LTE天線較2016年同期大幅下降約91.2%至人民幣約2,381萬元。TD-LTE四期主要是在

2016年上半年建設，而TD-LTE五期在2017年二季度完成主要招標，預計主要在2017年下半年建設，兼之2017年TD-LTE天線價格競爭更加激烈，綜合導致2017年上半年TD-LTE天線的銷售額較上年同期大幅下降。本集團相信，低頻重耕、物聯網、5G網絡以及多網共站將成為網絡建設的趨勢，因此上述業務發展有助於本集團在這一領域保持技術的領先優勢。

進入4G時代後，由於網絡技術要求更加複雜，運營商對天線系統的技術與可靠性要求更趨複雜，技術更新速度也不斷加快，因此，有能力進行高性能天線開發的供應商遠少於以往時代。由於應用場景與制式不斷增多，頻率資源亦發稀缺，同時運營商降低建網資本開支的需求，本集團相信低頻重耕在2017年上半年增長並非偶然。而本集團在新一代高性能天線的開發技術與客戶測試中，皆處於國內行業的領先地位，且獲得主要客戶的絕大部分供應份額。因此，預計本集團的天線系統產品在未來有非常大的增長空間。

另外，本集團已經成功開發新一代天線的研發平台，高品質天線技術進一步突破，相信能滿足國際市場的主流需求，從而為未來發展奠定基礎。

基站射頻子系統

本集團是跨國通信設備商(如中興通訊及諾基亞等)的核心射頻子系統供應商之一，向他們提供包括3G與4G射頻子系統產品在內的多種產品及解決方案。截至2017年6月30日止六個月，基站射頻子系統產品的收入較2016年同期增加約9.0%至約人民幣2.715億元(2016年同期：約人民幣2.490億元)。本集團相信，基站射頻子系統產品在未來仍有持續的增長空間。

截至2017年6月30日止六個月，低頻重耕／物聯網基站射頻子系統產品的收入較2016年同期大幅增加約1,798.2%至約人民幣1.073億元，此外，TD／TD-LTE與WCDMA／FDD-LTE射頻子系統產品的收入分別較2016年同期減少約38.0%與約36.1%，分別至約人民幣3,952萬元與約人民幣4,654萬元。GSM／CDMA射頻子系統產品的收入較2016年同期減少約25%至約人民幣5,090萬元。

2017年基站射頻子系統的競爭更加激烈，一方面產品技術與質量要求在不斷提高，另一方面產品的價格在不斷下降。過去一段時期由於宏觀經濟的原因，精密機械加工的產能存在局部富餘，致使部分上游精密加工供應商進入射頻子系統領域，使得這一領域競爭格外激烈。本集團預計技術與質量的提升，將推動這個行業領域的出清，從而優化該領域的競爭。本集團目前在主要設備商客戶中均佔有核心供應商地位，供應份額穩中有增，有能力應對當前的挑戰。

覆蓋延伸方案

本集團致力於打造平衡的產品組合。2017年上半年，本集團覆蓋延伸方案分部的收入較2016年上半年大幅增加約57.7%至約人民幣5,146萬元(2016年同期：約人民幣3,263萬元)，主要是由於2017年上半年美化天線的需求增加所致。本公司相信，由於基站站址日益稀缺及鐵塔公司運營，運營商對美化天線的需求將繼續大幅增加。

客戶

由於TD-LTE網絡採用交鑰匙(turn-key)的交付模式，本集團的TD-LTE天線系統產品與射頻子系統產品都交付給網絡解決方案供應商(如中興通訊)。受TD-LTE五期推遲及價格下降的影響，本集團2017年上半年TD-LTE產品的銷售額較2016年同期大幅減少因此拖累本集團對網絡解決方案供應商中興通訊的同比收入減少約36.9%至約人民幣3.146億元。

此外，2017年上半年向諾基亞的銷售額同比減少約8.5%至約人民幣7,192萬元。這主要是諾基亞去年開發的項目在2017年上半年處於起量爬坡階段，尚未最大規模發貨。同時，本集團在2016年成為諾基亞全球合資格天線供應商，2017年上半年對諾基亞的天線銷售額出現了倍數的增長，甚至接近了基站射頻子系統的銷售規模。本集團相信在諾基亞客戶的供應商地位是穩定的，目前合作項目正在逐步轉入批量，未來有望進一步擴大合作項目。

國內運營商中，2017年上半年向中國聯通及中國移動的銷售額較2016年上半年分別減少約60.3%及約57.7%至約人民幣6,448萬元及約人民幣728萬元，但向中國電信的銷售額較2016年上半年大幅增加約241.1%至約人民幣1.506億元。中國聯通在2016年與2017年的基站資本開支規模在不斷的下降，是導致本集團對中國聯通銷售額下降的主要原因。中國移動94.6萬面天線的大規模招標在2017年6月份公佈，同時NB-IoT基站天線招標尚未結束，因此本集團相信2017年上半年對中國移動的銷售下降，更多是由於項目時間點的原因。對中國電信銷售額的大幅增長，是由於中國電信在低頻重耕的大規模需求所推動。當目前各運營商的主要需求項目中，本集團都有積極參與，並取得份額。

2017年上半年，海外市場對4G以及多頻多系統產品的需求仍然持續旺盛，如印度、俄羅斯及羅馬尼亞等市場。

毛利

本集團毛利由2016年上半年約人民幣2.102億元減少約人民幣5,530萬元或約26.3%至2017年上半年約人民幣1.549億元。

截至2017年6月30日止六個月，本集團整體毛利率減少至約22.5%，而去年同期約為23.2%。這主要是天綫系統銷售量下降與競爭導致價格下降所致。本集團將透過產品銷售結構不斷優化、增加高技術產品的銷售比重來提高整體毛利率。

其他收入及開支

其他收入及開支2016年上半年約人民幣1,115萬元大幅增加約80.1%至2017年上半年約人民幣2,008萬元，主要是由於本集團所獲政府補助收入增加，補償收入增加及租金收入增加所致。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由2016年上半年約人民幣4,954萬元減少約6.8%至2017年上半年約人民幣4,619萬元，主要由於銷售產品減少，令業務費、物流費、維修費等費用減少所致。

行政開支

行政開支由2016年上半年約人民幣5,527萬元增加約4.7%至2017年同期約人民幣5,789萬元，主要由於(1)平均僱員人數、工資，社會保險費、福利支出及招募及人事代理費等支出均增加；(2)業務費、通訊費、房租費、審計、顧問及諮詢費及訴訟費等費用均增加。

研究及開發成本

截至2017年6月30日止六個月，本集團確認約人民幣692萬元為資本化開支。經資本化後，研究及開發成本由2016年上半年約人民幣4,296萬元增加約25.0%至2017年上半年約人民幣5,368萬元，主要是由於研發工資、工資附加費、差旅費、社會保險費、測試費及研發材料費增加所致。

融資成本

融資成本由2016年上半年約人民幣612萬元增加約17.6%至2017年上半年約人民幣720萬元，主要由於銀行借款金額增加所致。

稅前利潤

2017年上半年稅前利潤由2016年同期約人民幣6,744萬元減少約人民幣5,757萬元或約85.4%至約人民幣987萬元。扣稅前的淨利潤率由2016年上半年約7.5%減少至2017年上半年約1.4%。

所得稅開支

本集團所得稅開支由2016年上半年約人民幣918萬元減少約人民幣764萬元至2017年上半年約人民幣154萬元。本集團2016年上半年及2017年上半年按於綜合全面收益報表內扣除的稅項除以稅前利潤計算的實際稅率分別為約13.6%及約15.6%。

報告期內利潤

2017年上半年利潤由2016年同期約人民幣5,825萬元減少約85.7%至約人民幣834萬元。本集團淨利潤率由2016年上半年約6.4%減少至2017年上半年約1.2%。

未來展望

展望未來，本集團將同步關注國內市場與海外市場，繼續專注於無線通信的射頻技術領域，特別是基站射頻技術和其它無線通信的射頻技術。

客戶方面

本集團堅持著眼於全球市場，致力於為全球各領先的網絡方案供應商與網絡運營商提供射頻技術解決方案。

本集團亦是國內少有的能同時為全球系統設備商與網絡運營商提供射頻解決方案的一站式技術供應商。隨著行業競爭與國際經濟形勢影響，全球客戶更加關注成本、技術與質量。與此同時，全球知名客戶對供應商都有較長週期及非常嚴格的認證要求，而本集團憑藉成本與技術優勢目前已與眾多全球知名客戶建立深入的商業合作，相信會顯著增強本集團在全球市場中的競爭地位。本集團未來將進一步加強海外市場與國際客戶的業務發展戰略。

在2017年國內運營商(特別是中國移動與中國電信)在低頻重耕以及在NB-IoT物聯網基站投入增長，超出歷年，也超出本集團的預期。根據媒體報道，2017年8月，中國移動發佈《2017~2018年窄帶物聯網天線集中採購項目招標公告》，預估採購天線總量為111萬面。因此，本集團相信2017年下半年乃至2018年國內運營商的對天線及射頻子系統的採購需求仍將維持較高水平。當然，競爭也會更加激烈。

此外，2017年下半年，海外新興市場的網絡建設需求仍然旺盛，本集團獨自或透過設備商客戶，將積極參與這些海外項目，包括亞太、非洲與拉美地區。同時，本集團也有望進入更多國際設備商與國際運營商的天線供應短名單。從長遠來看，本集團仍堅持國際化的市場戰略，特別是歐洲的跨國運營商市場，將持續朝這個方向不斷推進。

本集團在全球市場進軍上努力多年，現在的產品技術、產品完整性與質量水平已經有了長足的進步，得到更多國際客戶的認可。本集團相信在不久的將來，本集團的全球銷售規模會出現快速的增長。

本集團對2017年全年的業績充滿信心。

產品方面

TD-LTE產品的需求總量受建設進度與價格的影響，整體較前兩年的高峰水平將有所放緩。而LTE-FDD網絡的建網規模稍落後於TD-LTE，因此預計國內運營商對LTE-FDD產品的需求預計還將旺盛。與此同時，國內運營商對於低頻重耕及NB-IoT基站產品的需求呈現非常快速的增長，預計會成為未來一段時間內國內天線及射頻子系統需求的重要驅動因素。

同時，目前全球天線產品技術仍在加快演進，集成化與多網共站已成為趨勢。本集團開發的多頻／多系統天線已有系列產品，並在國際客戶的測試與網絡建設中獲得積極認可。向海外積極擴張將是未來本集團的重要營銷戰略方向。

在基站射頻子系統產品上，本集團將致力不斷提高與國際網絡方案供應商的合作規模，持續擴大產品系列。基站射頻子系統的競爭日益日熱化，行業格局也在快速調整，本集團仍牢牢佔據全球主要客戶的主力供應商地位，並致力於持續擴大市場佔有率，承接更多新項目。另外本集團在中國內地的多地產業佈局，亦有助於本集團不斷優化成本結構。本集團相信，與全球網絡方案供應商的多年且深入的商業合作，有利於緊密跟進基站射頻的前沿技術，更貼近客戶的需求與溝通，加深各方客戶信賴，持續加強本集團的競爭優勢。

在覆蓋延伸產品上，由於4G時代站址環境更加複雜，特型天線與高品質的美化天線預計將有更廣闊的運用，而本集團在這些領域都有領先的技術優勢。

總結

本集團是國內少數能為全球網絡運營商與網絡方案供應商提供一站式解決方案的射頻技術供應商，擁有廣泛的知名客戶和多元化的收入來源，這有利於本集團保持積極而穩定的增長。

本集團將繼續推行客戶規模與結構的優化以及技術領先、成本領先的差異化競爭策略，最大化3G、LTE與下一代無線技術的市場機會，提升本集團的綜合競爭力，實現本集團業績的穩健發展，創造價值回饋股東和社會。

資本結構、流動資金及財務資源

回顧期間本集團已從業務、供應商提供的貿易信貸及短期銀行借款所產生的現金支付本集團營運及資本需求。本集團的現金主要用作滿足本集團更大的營運資金需求及購買本集團在中國深圳、吉安和西安生產設備所需資本開支。

於2017年6月30日，本集團有淨流動資產約人民幣8.125億元(2016年12月31日：約人民幣8.430億元)，包括存貨約人民幣3.714億元(2016年12月31日：約人民幣3.402億元)、應收貿易賬款及應收票據約人民幣9.064億元(2016年12月31日：約人民幣8.723億元)以及應付貿易賬款及應付票據約人民幣5.968億元(2016年12月31日：約人民幣5.381億元)。

截至2017年6月30日止六個月的存貨平均周轉日數、應收貿易賬款及應收票據平均周轉日數及應付貿易賬款及應付票據平均周轉日數分別為約121日(截至2016年6月30日止六個月：約92日)、234日(截至2016年6月30日止六個月：約212日)及193日(截至2016年6月30日止六個月：約182日)。周轉日數按有關期間相關資產／負債類別的期初及期末結餘的算術平均值除以銷售額／銷售成本，乘以期內天數計算。由中國網絡運營商導致的貿易應收款項增加延長了應收款項平均周轉日數。整體而言，國內網絡運營商的平均信貸一般較全球網絡運營商及方案供應商的信貸期更長。我們向貿易客戶提供天線系統及基站射頻子系統製造行業普遍接受的信貸期。

於2017年6月30日，本集團有約人民幣2.042億元的銀行結餘抵押予銀行(2016年12月31日：約人民幣1.246億元)、現金及銀行結餘約人民幣2.262億元(2016年12月31日：約人民幣2.915億元)及錄得銀行借款約人民幣3.012億元(2016年12月31日：約人民幣2.563億元)。流動比率(流動資產除流動負債)由2016年12月31日的約1.98倍下降至2017年6月30日的約1.81倍。2017年6月30日的槓杆比率(銀行貸款除以總資產)約為13.1%，而2016年12月31日的槓杆比率約11.7%。

董事會認為本集團財務狀況穩固，財務資源足以應付必要的經營資金需求及可預見的資本開支。

外匯風險

本集團功能貨幣為人民幣(「人民幣」)，非人民幣的貨幣令本集團面對外幣風險。我們有外幣買賣活動，且若干應收貿易賬款及銀行結餘以美元(「美元」)、歐元(「歐元」)及港元(「港元」)計值。我們現時並無外幣對沖政策。然而，管理層會監管情況，必要時會考慮對沖外幣風險。

僱員及薪酬政策

於2017年6月30日，本集團有約3,618名員工。截至2017年6月30日止六個月的員工成本總額約人民幣1.615億元。本集團僱員的薪酬基於職責及行業慣例釐定。本集團提供定期培訓，提高相關僱員的技術及專門知識，亦會根據表現向合資格僱員授出購股權及酌情花紅。

抵押資產

於2017年6月30日，本集團有約人民幣2.042億元銀行結餘抵押予銀行，以獲授銀行融資。

或然負債及資本承擔

於2017年6月30日，本集團有關收購物業、廠房及設備之已訂約之資本承擔約為人民幣2,841萬元。本集團並無任何重大或然負債。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司截至2017年6月30日止六個月內概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

股息

董事會不建議派付截至2017年6月30日六個月止之中期股息。

企業管治

董事會已貫徹維持高水平的企業管治，以實現本公司最大經營效能、企業價值及股東回報。本公司運用健全管治及披露慣例，持續優化內部控制系統，增強風險控制管理及鞏固企業管治架構。

截至2017年6月30日止六個月期間，除偏離守則條文第A.2.1條外，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「管治守則」）之守則條文。

管治守則之守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁之角色必須分開，不得由同一人士擔任。目前，胡翔先生（「胡先生」）兼任本公司主席及行政總裁。胡先生為本集團創辦人之一，在電信業有豐富經驗。鑑於本集團現處於發展階段，董事會相信由同一人士擔任上述兩個職位為本公司提供穩健一致的領導，有助實施及執行本集團的業務策略。儘管如此，本公司仍會不時根據現行情況檢討該架構。

董事的證券交易

本公司已應用上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司特定查詢後，所有董事均已確認自本公司股份於截至2017年6月30日止六個月期間一直遵守標準守則所載標準。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，制訂書面職責範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，主要責任包括審閱及監察本公司的財務匯報系統及內部監控程序、審核本集團的財務狀況以及審查本公司與外聘核數師的關係。

審核委員會已審閱本集團截至2017年6月30日止六個月的簡明綜合中期財務報表，認為該等報表符合相關會計準則及法律規定並已作出充足披露。

刊登中期業績及2017年中期報告

本業績公佈刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.mobi-antenna.com)。本公司2017年中期報告將於適當時候刊登於上述網站及寄發予股東。

承董事會命
摩比發展有限公司
主席
胡翔

香港，2017年8月23日

於本公佈日期，執行董事為胡翔先生、廖東先生及陳兆軍先生；非執行董事為屈德乾先生；及獨立非執行董事為李天舒先生、張涵先生及李桂年先生。